
                        令和元年１２月５日  

 各  位 

 

ＮＯＳＡＩ新潟県 

新潟県農業共済組合上越支所 

 

 

農業経営収入保険の加入相談会開催について（ご案内） 

 

 農業保険事業の推進につきまして、日ごろ格別のご理解とご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。 

このたび、台風第１５号及び第１９号に伴う災害に係る災害救助法適用地域に

上越支所管内の３市が指定されたことから、農林水産省の依頼により「農業経営

収入保険の加入相談会」を開催することといたしました。 

近年多発する自然災害はもとより、水稲共済では補てんできない米価の下落

や保管中の事故等、様々なリスクに対応できるのは収入保険だけです。年末で

ご多忙のところ恐縮ですが、この機会にぜひお越しいただきたくご案内申し上

げます。 

  

（日時・会場等） 

市町村名 日 時 会  場 

糸魚川市 
１２月２３日（月） 

10：00 ～ 15:00 

新潟県農業共済組合 

糸魚川ＮＯＳＡＩセンター 

上越市 
１２月２４日（火） 

10：00 ～ 15:00 
新潟県農業共済組合上越支所 

妙高市 
１２月２５日（水） 

10：00 ～ 15:00 
新潟県農業共済組合上越支所 

 

（お申し込み） 

事前に予約をお願いいたします。（ﾌﾘｰｺｰﾙ 0120-916-403） 

 

※ 収入保険に加入しない意向をお聞きしていたにもかかわらず、再度のご案

内になっておりましたらご容赦願います。 

 

 お問い合わせ 

上越市北城町四丁目４番１１号 

ＮＯＳＡＩ新潟県上越支所 

収入保険課 武藤・五井野 

ﾌﾘｰｺｰﾙ 0120-916-403 


